
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
Smluvní strany 

 

Česká republika – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

se sídlem:  Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1 

IČO:   00022985 

jednající: Ing. Václav Jelen, vrchní ředitel sekce 

bankovní spojení: 
číslo účtu:  
 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

OKsystem a.s. 

se sídlem:  Na Pankráci 1690/125, 140 21 Praha 4 

IČO:   27373665 

DIČ:   CZ27373665 

zastoupený: Ing. Vítězslav Ciml, místopředseda představenstva 

bankovní spojení: 
bankovní spojení: 
Společnost je zapsána v OR, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20326 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

(dále jednotlivě jako „Smluvní strana“, společně potom jako „Smluvní strany“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

(dále jen „Dodatek“) 

 

I. Úvodní ustanovení 
 

1. Výše uvedené Smluvní strany uzavřely dne 31.8.2022 Smlouvu o dílo (dále jen 
„Smlouva“), jejímž předmětem je dodání modulu Výstupní list MŠMT, provedení 
implementace a poskytnutí veškerých souvisejících služeb, které jsou nezbytné pro 
zavedení tohoto modulu, zejména služby optimalizace, ověření a projektové řízení.  

2. Uzavření této Smlouvy navazovalo na již uzavřenou Smlouvu o dílo č. 385 ze dne 
27.6.2002, jejímž předmětem je závazek Zhotovitele k provedení díla spočívajícího 
v dodávce a implementaci časově neomezené licence Personálního informačního 



systému (PIS) OKinfo a poskytnutí nevýlučných nepřenosných práv užití PIS OKinfo. 
Podmínky správy, servisu a údržby jsou řešeny v samostatném Dodatku č. 9 ke 
Smlouvě o údržbě programového vybavení PIS OKinfo ze dne 7.6.2005, ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 16.10.2007, dodatku č. 2 ze dne 28.8.2008, dodatku č. 3 ze dne 
29.6.2010, dodatku č. 4 ze dne 12.12.2020, dodatku č. 5 ze dne 8.4.2015, dodatku č. 6 
ze dne 1.6.2016, dodatku č. 7 ze dne 7.12.2017 a dodatku č. 8 ze dne 27.12.2021. 

3. Dodatek ke Smlouvě se uzavírá v souvislosti s dodatečným odůvodněným požadavkem 
gestora IS OKbase, odboru personálního a státní služby Objednatele, na úpravu nově 
pořizovaného modulu Výstupní list. V souvislosti s touto požadovanou úpravou, 

nezbytnou pro správné zajištění chodu nového modulu, dochází k navýšení ceny za 

modul Výstupní list MŠMT a ke změně doby plnění ze smlouvy.  

 

II. 

Změny, zrušení či doplnění smlouvy 

 

1. Smluvní strany se dohodly na změně odstavce 3.1. Článku 3 Smlouvy, který se tímto 
mění a nadále zní takto: 

3. Doba a místo plnění 
3.1. Smluvní strany si ujednaly, že Zhotovitel je povinen dodat modul Výstupní list a 
poskytnout služby, včetně konzultací s pracovníky Objednatele, v rámci provedení 
dodávky podle čl. 2 nejpozději do 31.5.2023. 

 

2. Smluvní strany se dále dohodly na změně odstavců 4.1. a 4.4. Článku 4 Smlouvy, které 

se tímto mění a nadále zní takto: 
4. Cena a platební podmínky 

4.1. Cena za modul Výstupní list MŠMT - činí: 
385 800 Kč bez DPH (slovy: třistaosmdesátpěttisícosmset korun českých) bez DPH. 

DPH ve výši 21 % činí 81 018 Kč (slovy: osmdesátjednatisícosmnáct korun českých). 
Celková cena včetně 21 % výše DPH činí 466 818 Kč (slovy: 
čtyřistašedesátšesttisícosmsetosmnáct korun českých). 
 

4.4. Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Objednateli. 

 

III. 

Ostatní ustanovení 
 

Smluvní strany se dohodly a shodně konstatují, že ostatní ujednání Smlouvy se nemění  
a zůstávají v platnosti. 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické formě. 



 

Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2018 Sb., zákon o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.  

 

Smluvní strany po přečtení Dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že byl 
sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůli a nebyl ujednán v tísni 
ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

 

 

 

V Praze       V Praze  

 

Za Objednatele:     Za Zhotovitele: 

 

 

 

 

 

………………………………   ……………………………. 
Ing. Václav Jelen     Ing. Vítězslav Ciml 
vrchní ředitel sekce   místopředseda představenstva 

 

 

 

 

Vítězslav Ciml
Digitally signed by Vítězslav 

Ciml 

Date: 2023.03.31 13:57:31 

+02'00'

Ing. Václav 

Jelen

Digitálně podepsal 

Ing. Václav Jelen 

Datum: 2023.04.04 

11:58:13 +02'00'


